ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13 ноября  2023 г.  No  818

г  Воронеж

г 	 п
О  внесении  изменений
в  постановление  Правительства
Воронежской  области
от  30.06.201 б  №  444

В  целях  оптимизации  деятельности  Комитета  управления  проектами

при  Правительстве  Воронежской  области  Правительство  Воронежской

области  постановляет :

1. 	Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области

от  30.06.201 б  №  444 «О  создании  Комитета  управления  проектами

при  Правительстве  Воронежской  области» (в  редакции  постановлений

Правительства  Воронежской  области  от  08.12.2016 №  926, от  02.05.2017

№  360, от  21.06.2017 №  487, от  23.01.2018 №  34, от  29.08.2018 №  737,

от  25.12.2018 №  1186, от  26.03.2019 №  288, от  26.08.2019 №  811, от  10.12.2020

№  1086, от  27.04.2021 №  225, от  02.08.2021 №  440, от  18.10.2021 №  609,

от  17.02.2022 №  7б, от  17.03.2022 №  142, от  08.06.2022 №  394, от  09.12.2022

№  899, от  27.02.2023 №  90, от  09.08.2023 №  562, от  28.08.2023 №  598)

следующие  изменения:

1.1. В  Положении  о  Комитете  управления  проектами  при

Правительстве  Воронежской  области:

1.1.1. В  разделе  II «Функции  Проектного  комитета»:

1.1.1.1. 	Пункт  4 после  подпункта  «е» дополнить  подпунктом  «ж»

следующего  содержания :

«ж) утверждает  порядок  подготовки  предложений  о  поощрении

участников  проектной  деятельности  за  достижение  ключевых  показателей

2

эффективности  при  осуществлении  проектной  деятельности ;».

1.1.1.2. 	В  абзаце  первом  пункта  5 слова  «в  подсистеме  управления

национальными 	проектами 	государственной 	интегрированной

информационной  системы» заменить  словами  «в  государственной

интегрированной  информационной  системе».

1.1.2. В  подпункте  «в» пункта  б  раздела  II «Права  Проектного

комитета» слова  «территориальных  подразделений  федеральных  органов

исполнительной  власти» заменить  словами  «территориальных  органов

федеральных  органов  исполнительной  власти  в  Воронежской  области».

1.1.3. В  разделе  IV «Структура  Проектного  комитета»:

1.1.3.1. 	В  пункте  8 слова  «заместителя  председателя  Проектного

комитета,» исключить .

1.1.3.2. 	Пункт  11 признать  утратившим  силу.

1.1.3.3. 	Пункт  12 изложить  в  следующей  редакции:

«12. По  поручению  председателя  Проектного  комитета  его  полномочия

осуществляются  одним  из  членов  Проектного  комитета, за  исключением

полномочий, указанных  в  пункте  5 настоящего  Положения .».

1.1.4. В  разделе  V «Регламент  работы  Проектного  комитета  и  порядок

принятия  решений»:

1.1.4.1. 	В  пункте  18 слова  «заместитель  председателя  Проектного

комитета,» исключить.

1.1.4.2. 	Абзац  первый  пункта  22 после  слов  «членам  Проектного

комитета» дополнить  словами  «и  в  случае  необходимости  лицам,

приглашаемым  на  заседание  Проектного  комитета  для  совместного

рассмотрения  вопросов,».

1.1.4.3. 	В  пункте  36 слова  «лицам, приглашаемым  на  заседание

Проектного  комитета» заменить  словами  «а  также  лицам, приглашенным

на  заседание  Проектного  комитета, которым  определены  протокольные

поручения ».

3

1.2. Состав  Комитета  управления  проектами  при  Правительстве

Воронежской  области  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению

к  настоящему  постановлению .

2. 	Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю

за  собой.

Губернатор
Воронежской  области 	 А.В. Гусев

Приложение
к  постановлению  Правительства
Воронежской  области

от  13 ноября  2023 г. №  818

«УТВЕРЖДЕН
постановлением  Правительства
Воронежской  области
от  30 июня  2016 г. №  444

СОСТАВ
КОМИТЕТА  УПРАВЛЕНИЯ  ПРОЕКТАМИ  ПРИ  ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Гусев  Александр
Викторович

Гуртовой  Андрей
Александрович

Трухачев  Сергей
Борисович

Маслов  Дмитрий
Николаевич

- Губернатор  Воронежской  области, председатель
Проектного  комитета

- руководитель  управления  организации
проектной 	деятельности 	Правительства
Воронежской  области, ответственный  секретарь
Проектного  комитета

- первый  заместитель  Губернатора  Воронежской
области  - руководитель  аппарата  Губернатора
и  Правительства  Воронежской  области

- заместитель  Губернатора  Воронежской  области

Верховцев  Артем
Юрьевич

Кузнецов  Константин
Юрьевич

Логвинов  Виктор
Иванович

Мосолов  Олег
Николаевич

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

2

Попов  Александр
Александрович

Попов  Владимир
Борисович

Извекова  Ольга
Николаевна

Лотков  Игорь
Анатольевич

Афанасьев  Сергей
Михайлович

Бажанов  Евгений
Владимирович

Ветер  Наталья
Викторовна

Волков  Денис
Владимирович

Гончаров  Евгений
Николаевич

Еренков  Андрей
Александрович

Корчевников  Сергей
Викторович

Кулешов  Артур
Михайлович

Кустов  Данил
Александрович

Мазур  Мария
Александровна

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

- заместитель  председателя  Правительства
Воронежской  области

- первый  заместитель  руководителя  аппарата
Губернатора  и  Правительства  Воронежской
области

- руководитель  секретариата  Губернатора
Воронежской  области

- руководитель  управления  молодежной
политики  Воронежской  области

- министр  жилищно-коммунального  хозяйства
и  энергетики  Воронежской  области

- министр  природных  ресурсов  И  ЭКОЛОГИИ
Воронежской  области

- министр  цифрового  развития  Воронежской
области

- министр  по  регулированию  контрактной
системы  в  сфере  закупок  Воронежской  области

- министр  архитектуры  и  градостроительства
Воронежской  области

- министр  предпринимательства , торговли
и  туризма  Воронежской  области

- министр  строительства  Воронежской  области

- министр  экономического  развития  Воронежской
области

- министр  культуры  Воронежской  области

Оробинский  Вячеслав  -  исполняющий  обязанности  министра  лесного
Анатольевич 	 хозяйства  Воронежской  области

3

Оськин  Максим 	- министр  дорожной  деятельности  Воронежской
Анатольевич 	 области

Лачугин  Иван
Георгиевич

- министр  образования  Воронежской  области

- министр  сельского  хозяйства  Воронежской
области

- министр  финансов  Воронежской  области

- министр  социальной  защиты  Воронежской
области

- министр  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области

- первый  заместитель  министра  здравоохранения
Воронежской  области

- первый  заместитель  министра  физической
культуры  и  спорта  Воронежской  области

- глава  городского  округа  город  Воронеж
(по  согласованию)

- председатель  Общественной  палаты
Воронежской  области  (по  согласованию )

- президент  Союза  «Торгово-промышленная
палата  Воронежской  области»
(по  согласованию)

- председатель  Воронежского  регионального
отделения  Общероссийской  общественной
организации  «Деловая  Россия»
(по  согласованию )

Салогубова  Наталья
Валерьевна

Сапронов  Алексей
Федорович

Сафонова  Надежда
Георгиевна

Сергеева  Ольга
Владимировна

Яцких  Иван
Николаевич

Минаков  Олег
Евгеньевич

Шляхта  Максим
Григорьевич

Кстенин  Вадим
Юрьевич

Хван  Наталия
Сергеевна

Петровский  Сергей
Владимирович

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6